

Gegründet 1930

Segler-Verein Wakenitz e.V. Schäferstr. 16, 23564 Lübeck

**Bankkonto:** Deutsche Bank Lübeck AG

BIC: DEUTDEDB237

IBAN: DE36230707000330152000

# Protokoll der Monatsversammlung vom 01.07.2015

Wolfgang Feix eröffnet die Monatsversammlung um 20.00 Uhr, an der 16 Mitglieder teilnehmen.

Die Tagesordnung umfasst folgende Punkte:

- 1. Verlesen der Protokolle der MV vom 03.06.2015
- 2. Mitgliederbewegungen
- 3. Berichte des Vorstandes
- 4. Berichte der Funktionäre
- 5. Verschiedenes

## Zu Pkt. 1:

Das Protokoll der Monatsversammlung vom 03.06.2015 wird ohne Änderungen angenommen

## Zu Pkt. 2:

Christiane und Julius Bruhn kündigen ihre Mitgliedschaft Edith Stopczyk, Matthias Simon und Jarbbas Habedank stellen den Antrag auf psassive Mitgliedschaft und Anton Ritschadt stell den Antrag auf Jugendmitgliedschaft Allen Anträgen wird stattgegeben.

## Zu Pkt. 3:

Wolfgang Feix berichtet über eine Veranstaltung wegen des Breitbandkabels am See in Nusse am 7.7.2015.

Der Vorstand will Tobias Brügger fragen, ob er den Termin wahrnehmen kann.

Des Weiteren berichtet er über einen vom LSV gestellten Antrag an den Bürgermeister von Groß Sarau, sowie die am Kran beteiligten Vereine, ob das Trainingsboot der Bundesligamannschaft des LSV im Kranbereich liegen kann. Der Vorstand des SVW hat sein ok auf Widerruf gegeben. Weiter erwähnt er ein Telefonat mit einem Herrn der Firma EON, der gerne die Bäume beschneiden möchte, deren Äste in die Hochspannungsleitungen ragen.

Jochen Roering berichtet, dass die UST für das 2. Vj. bezahlt ist. Da die Aktion über den Erwerb eines 2.4mR Bootes von Usedom nicht erfolgt ist, muss er nun 7.000,-- Euro für das bestellte 2.4mR Boot begleichen. Es ist aber weiterhin Liquidität vorhanden.

Segler-Verein Wakenitz e.V. Schäferstraße 16 23564 Lübeck

www.sv-wakenitz.de E-Mail: info@sv-wakenitz.de 1. Vorsitzender: Wolfgang Feix → +49 (0)451 705529  Kassenwart: Joachim Roering ₹ +49 (0)451 602967



Gegründet 1930

**Segler-Verein Wakenitz e.V.** Schäferstr. 16, 23564 Lübeck

**Bankkonto:** Deutsche Bank Lübeck AG

**BIC: DEUTDEDB237** 

IBAN: DE36230707000330152000

#### Zu Pkt. 4.

Holger Thomsen berichtet, dass die Frühjahrswettfahrten nicht stattgefunden haben. An der Wettfahrt "Blaues Band" war die Beteiligung eher gering. Dafür waren die Frühjahrswettfahrten des SCH gut besucht. An der 4. SBO nahmen nur 24 Boote teil. 5. SBO am 3.7.2015 SCH Des Weiteren stehen an: der Marzipan-Cup und die Elternregatta. Die Vereinswettfahrten wurden auf den 25. Und 26.7.2015 verschoben. Julian Stricker ergänzt, dass die neuen Mitglieder möglichst schnell einen Terminkalender erhalten.

### Bootshauswarte:

Klaus Voigt erinnert an den Gemeinschaftsdienst am 11.07.2015 Es gilt nur den Platz aufzuräumen.

# Schanzenbergwart:

Thorben Dressler berichtet, dass das Hafenbecken vom Schlamm befreit wurde und dass es einige Probleme mit den neu aufgestellten Mülltonnen gibt. Man muss noch die Zugehörigkeit der Tonnen zu den Besitzern auflisten.

Vergüngungswarte: keine Meldungen

## Jugendwart:

Jens Lange berichtet, dass der geplante Abenteuertörn Anfang August stattfinden kann, dem Antrag an die Hansestadt wurde stattgegeben.

Er bittet die Anwesenden um Hilfe bei der Veranstaltung "Wakenitzkids"

Er erläutert das Projekt, das er während der Segelfreizeit im SCH gerne die DLRG aus Sarau einladen würde, um mit den Jugendlichen und der DLRG zu üben, wie man Hilfe effizient einsetzen kann.

Des Weiteren berichtet er von den Kreismeisterschaften der Optis im EWV.

Umwelt: keine Meldungen

Festausschuss: keine Meldung

Segler-Verein Wakenitz e.V. Schäferstraße 16 23564 Lübeck

www.sv-wakenitz.de E-Mail: info@sv-wakenitz.de 1. Vorsitzender: Wolfgang Feix → +49 (0)451 705529  Kassenwart: Joachim Roering → +49 (0)451 602967



Gegründet 1930

Segler-Verein Wakenitz e.V.	Bankkonto:	Deutsche Bank Lübeck AC
Schäferstr 16 23564 Lübeck		BIC: DELITDEDB237

IBAN: DE36230707000330152000

# Zu Pkt. 5

Keine Meldungen und Anfragen

Nächste außerordentliche Monatsversammlung am 05.08.2015 am Schanzenberg Nächste Monatsversammlung am 02.09.2015

Die Versammlung endete u	20.34 Uhr.
1. Vorsitzender	Schriftführer/in

Segler-Verein Wakenitz e.V. Schäferstraße 16 23564 Lübeck